
53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ Guglielmo Marconi” 

Nocera Inferiore (SA) 
Via Atzori, 174 (Ufficio Dirigente Scolastico)  tel. 0815174171 fax: 081927918 

 
tel. 0815174171 fax: 081927918 

 
tel. 0815175677 fax: 0815170902  

Email: SAIS04100T@istruzione.it 
Pec: SAIS04100T@pec.istruzione.it 

URL: www.itimarconinocera.org 
Codice fiscale: 94000420656 

Via Atzori, 174 (Uffici Amministrativi - Aule Trien nio) 
Corso Vittorio Emanuele, 241 (Laboratori Triennio) 

Via De Curtis, 55  (Aule e Laboratori Biennio)  

 

 
 Atti 
 
 

OGGETTO:     DETERMINA di affidamento diretto  per l’acquisto materiale per Pubblicità   
                          “Pon Digital board”. 
                          Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo di Sviluppo 
Regionale FESR – REACT EU ASSE V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital 
board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 
  CODICE PROGETTO:  13.1.2A-FESRPON-CA-2021-379 

     CUP: B39J21023920006 
    CIG: Z8B364FFAA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18/11/1923,n.2440,concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23/05/1924 e ss.mm.ii; 

 
VISTO il Decreto del Presidente delle Repubblica 8/03/1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante ‘’Norme generali 

sull’ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche’’ e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.Lgs 50/2016; 

 
VISTO l’Art.32, c2 del D.L.gs 50/2016 ‘’Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture’’, il quale dispone che ‘’prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le sanzioni appaltanti, in conformità ai 
gruppi ordinamenti, decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte ‘’ ; 

 
VISTO l’Art.36 del D.L.gs 18 Aprile 2016 n.50, che consente l’affidamento diretto 

per importi Inferiori a 40.000,00 euro; 
 
VISTO il Decreto n.129 del 28/08/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione Amministrativo-Contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi della 
Legge 13/ 07/2015, n.107; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di istituto n.1.1 del 03/03/2021 regolamento acquisti e   
fornitura;  

 
 





53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ Guglielmo Marconi” 

Nocera Inferiore (SA) 
Via Atzori, 174 (Ufficio Dirigente Scolastico)  tel. 0815174171 fax: 081927918 

 
tel. 0815174171 fax: 081927918 

 
tel. 0815175677 fax: 0815170902  

Email: SAIS04100T@istruzione.it 
Pec: SAIS04100T@pec.istruzione.it 

URL: www.itimarconinocera.org 
Codice fiscale: 94000420656 

Via Atzori, 174 (Uffici Amministrativi - Aule Trien nio) 
Corso Vittorio Emanuele, 241 (Laboratori Triennio) 

Via De Curtis, 55  (Aule e Laboratori Biennio)  

 

 
VISTA         la propria determina di assunzione a Bilancio PA 2021 ns. prot. 9301 del 27/12/2021; 
                                                 
VISTO  considerato che occorre n.1 Targa in Forex per Pubblicità FESR React Eu 

Digital Board; 
 
 
VISTO          il preventivo ricevuto Prot. 4564 del 09/05/2022 dalla Ditta Pc Doctor di Ciro 

De Matteo P.Iva 04326840651 Cava de’ Tirreni (SA) per un totale di 81,97 iva 
esclusa, per fornitura di n.1 Targa in Forex per Pubblicità FESR React Eu Digital 
Board; 

 
 
CONSIDERATA  La necessità e l’urgenza di procedere; 

 
DETERMINA 

 
                      Di provvedere ad affidare alla Ditta Pc Doctor di Ciro De Matteo P.Iva 

04326840651 Cava de’ Tirreni  (SA) per un totale di 81,96 iva esclusa, 
mediante procedura di affidamento diretto, la fornitura di n.1 Targa in Forex 
per Pubblicità Pon “Digital board”; 

 
                          Di imputare la spesa complessiva di Euro 81,97 iva esclusa,  all’aggregato 
                          P01/13 - FESR REACT EU DIGITAL BOARD AVVISO 28966 Voce di Spesa  

02/03/008 Materiale tecnico-specialistici non sanitari 
 
Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la 
conclusione dell’ordine. 

 
Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di 
regolare fattura elettronica. 

 
Di individuare ai sensi dell’art.31 del D.L.gs 50/2016 il DS pro tempore in qualità di 
Responsabile Unico del procedimento. 

 
Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo 
dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ferraiuolo Alessandro 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del c.d.Codice dell' Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse 


		2022-05-09T19:35:52+0200
	FERRAIUOLO ALESSANDRO




